
MATAROMA 

NOTA DE EMPENHO 13090006 
Maranhão 
Governo Municipal de Mata Roma 
	

Data: 13/09/2024 
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Básico 
Exercício de 2024 
	

Modalidade: ordinário 

INTERESSADO 

Credor.... REALJET INFORMATICA COM. E SERV. LTDA 
Endereço.. Mata Roma-MA 
C.N.P.J... 09.558.001/0001-20 

CLASSIFICAÇÃO 	ORÇAMENTÁRIA 

unidade orçamentária 	 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Básica 
Func.programática 12 361 0003 2.031 Manutenção e Funcionamento do Ensino 

Fundamental 
tegori a econômica.... 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 
ubelemento 	  3.3.90.39.12 Locação de máquinas e equipamentos 

Fonte de recurso 	
 

1540000000 	Transferências do FUNDEB - Impostos 
Complemento da Fonte. 	0000 sem complemento de fonte ou destinação de recursos 
Combate ao Covid-19? 	

 
Não 

origem dos recursos.... Crédito suplementar 

Processo de compra 	
 

não aplicável 
Código transf. ou conv 	 

DEMONSTRATIVO 	DA 	DOTAÇÃO - em R$ 

	

Saldo anterior 
	

Valor empenhado 	Saldo disponível 

	

489.773,45 
	

14.600,00 	 475.173,45 

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, 
obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO. 

Histórico. . : Valor que se empenha para fazer face às despesas com LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 

SECRETARIA MUNICIPAL REFERENTE AO MÊS DE AGOSTO DE 2024. 

Item 	Quantidade Unid. Código Especificação da despesa 
	 Valor unitário 	Valor total (R$) 

001 	 1,0000 MÊS 	002093 LOCAÇÃO DE MAQUINAS COPIADORAS. 
	 14.600,00 	 14.600,00 

Mata Roma, 13 de setembro de 2024. 
Autorizo 

~tZ J,~ LI-10~ 	À&' 

JULIO CESAR PAVÃO ALMEIDA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAM 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 



MATA ROMA 

NOTA DE LIQUIDAÇÃO 13090008 
Maranhão 
Governo Municipal de Mata Roma 
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Básico 
Exercício de 2024 

DATA: 13/09/2024 

EM P ENHO 
	

ORIGINAL 

NOTA DE EMPENHO... 13090006 
	

VALOR 	 R$ 14.600,00 
DATA DO EMPENHO... 13/09/2024 

	
MODALIDADE. 	 ordinário 

credor.... REALJET INFORMATICA COM. E SERV. LTDA 
Endereço.. Mata Roma-MA 
C.N.P.J... 09.558.001/0001-20 

CLASSIFICAÇÃO 	ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 	 02 11. 
• NC.PROGRAMÁTICA 12 361 0003 2.031 

CATEGORIA ECONÔMICA.... 3.3.90.39.00 
SUBELEMENTO 	  3.3.90.39.12 
FONTE DE RECURSO 	  1540000000  

Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Básica 
Manutenção e Funcionamento do Ensino 
Fundamental 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica 
Locação de máquinas e equipamentos 
Transferências do FUNDEB - Impostos 

DISCRIMINAÇÃO 	DE 	ITENS 

quantidade unidade especificação 
	 valor unitário 

	 valor total 

1,0000 MÊS 	LOCAÇÃO DE MAQUINAS COPIADORAS. 	 14.600,00 
	

14.600 00 

DADOS 	DA 	LIQUIDAÇÃO 

VALOR LIQUIDADO: 14.600,00 
Nota fiscal serviço 27083 
DATA DA EMISSÃO: 13/09/2024 
HISTÓRICO 	LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 

SECRETARIA MUNICIPAL REFERENTE AO MÊS DE AGOSTO DE 2024. 

Mata Roma, 13 de Setembro de 2024. 

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAM 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 



DADOS ADICIONAIS RESERVADO AO FISCO 

  

REF 2 CONTRATO ADITiVO CONTRATO N 20210012/3 PEORIGEM PREGÃO NE 

PE12/2021 SRP REF AGOSTO/2024 

DADQSBANCÁRlOS: 	
.. 

BANCODOBRASIL 

AG: 3219-0 	'. 	.. 	 ... -..- 

CONTA CORRENTE 7030 O 

TOTAL DE FoRMURIõS:'1. 	 •.. 	 - 

DISPENSANDO EMISSÃO DE NF CONFORME LEI CMPLEMENTAR N° 116/2003 

TOTAL 1 
	

R$ 14.660,00. 

TATU RA, DETO~-À 

1 N27D83 

SMPR6SSÕRAS - MUL0FUNCIOjAI0 - YONEPS  - CARTUCHOS 

RUA EUSEU MARTINS, 2248 

TERESINA/PI - CEP: 64.000-120 
Fone: 86-3302 3560 /3217-3009 

Emoli: otovioreaIJetteresina.com.br  

NAIURUA DA0QBAÇÃOPAESTAÇÂODESLRVIÇ2DE INSCRIÇSOESTADUAL INSCRIÇÂOMUNICIPAI CNPJ 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 19.465.761-2 100.485-9 09.558.001/0001-20 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 

NOME/RAZÃO SOCIAL 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MATA ROMA - FUNDO NAC. IDE DESENV. DO ENSINO BÁSICO 

CNPJ 

06.119.945/0001-03 

EMISSÃO 

13/09/2024 

ENDEREÇO 

RUA 31 DE MARÇO, S/N 

BAIRRO 

CENTRO 

CEP 

65.510-000 

CIDADE/UF 

MATA ROMA-MA 

TELEFONE INSC. ESTADUAL INSC. MUNICIPAL 

FATURA 

FATURA N' 
	

DUPLICATA O' 
	

VENCIMDNTO 
	

VALm DUPLICATA 1051 

N 9:27093 
	

N 9:27083 
	

1310912024 
	

R$ 14.600,00 

VALOR PcAL O'T1050 

QUATORZE MIL E SEISCENTOS REAIS 

DES CRIÇÃ-- QUANTIDADE vALoRNITÁRIo: . ::VAIO ROTÁL 

Locação Impressora Multifuncional- Painel Tactil de7 polegadas. (Locação Mensal). 8 R$ 720,00 R$ 5.760,00 

locação de Impressora Multifuncional - Equipamnto Multifunções Laser A4 Mono. 

(locação Mensal). 
8 R$ 630,00 R$ 5.040,00 

LOCSÇ9O de Impressora Multifuncional - A Laser Colocrida. (Locação Mensal). 2 R$ 1.900,00 R$ 3.80000 



4TA ROMA 

ORDEM DE PAGTO 
Maranhão 
Governo Municipal de Mata Roma 
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Básico 

CLASSIFICA 

ÓRGÃO 	  02 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 	 02 11. 
CLASSIFICAÇÃO 12 361 0003 2.031 

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 
SUBELEMENTO 	 3.3.90.39.12 
FONTE DE RECURSO 	 1540000000 

ÇÃO 	ORÇAMENTÁRIA 

Executivo 
Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Básica 
Manutenção e Funcionamento do Ensino 
Fundamental 
Outros serv. de terc. pessoa jur-ídica 
Locação de máquinas e equipamentos 
Transferências do FUNDEB - Impostos 

DADOS 	DO 	EMPENHO 
NOTA DE EMPENHO N°  13090006 

	
VALOR DO EMPENHO 	Ri 14.600,00 	 TIPO DE LICITAÇÃO, não aplicável - 

DATA DO EMPENHO--. 13/09/2024 
	

MODALIDADE 	 ordinário 

SALDO ANTERIOR.... Ri 14.600,00 	VALOR PAGO 	 Ri 14.600,00 	 SALDO DO EMPENHO.. Ri 0,00 

LIQUIDAÇÃO 
DATA 
	

NOTA DE LIQUIDAÇÃO 
	

VALOR DA NF 
	

PAGAMENTO ATUAL 
	

NOTA FISCAL 

13/09/2024 
	

13090008 
	

14.600,00 
	

14.600,00 
	

serviço n° 27083 série de 13/09/2024 

Atestamos o recebimento 
dos produtos / serviços 

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

PAGUE-SE a importância 
constante na presente nota 

ó 
IULIO CESAR PAVÃO ALMEIDA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ORDEM 	DE 
	

P A G A M E N T O 	N°  26110031, de 26/11/2024 

BANCO! FONTE 
	

CHEQ/REF 
	

VALOR 

BB 	 13.194-6 (QSE) 
	

007030 
	

14.600,00 

L(4)OL 

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Tr Ç4 r ,4 



26/11/2024 	- BANCO DO BRASIL - 15:34:55 
177301773 	SEGUNDA VIA 	 eee 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P1 CONTA CORRENTE 

CLIENTE: PM MATA ROMA-QSE 
AGENCIA: 1773-6 	 CONTA: 
	

13.194-6 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 26/11/2024 
NR. DOCUMENTO 	 553.219.000.007.030 
VALOR TOTAL 	 14.600,00 

TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: R INFO COM SERV LTDA 
AGENCIA: 3219-0 	 CONTA: 	 7.030-e 
NR. DOCUMENTO 	 551.773.000.013.194 

NR.AUTENTICACAO 	 7.D5B.090.31D.835.e88 



MATA ROMA - M A  , e - s 	Novembro de 2024. J-i 	- 

THAYME MARTINS DA SILVA 
Controlador Geral do Município 

CPF N2  035.619.513-92 
Port. N2 04/2021 

Estado do Maranhão 
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA 

Prefeitura Municipal de Mata Roma 
Controladoria Geral Municipal 

Após verificação de todos os documentos anexados ao presente 

processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Município de MATA ROMA MA, 

emite Parecer, conforme segue: 

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraídos dos 

autos em apreço, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista 

ter atendido todas as exigências contidas na Legislação vigente, sobretudo a Lei n° 4.320/64, 

Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Órgãos de Controle 

vigente. 

Diante do exposto, o órgão de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do 

pagamento em apreço, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessários a 

liquidação da presente despesa. 

PRAÇA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA 



Estado do Maranhão 
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA 

Prefeitura Municipal de Mata Roma 
Controlacloria Geral Municipal 

Relatóriodo Sistein a de Controle Interno Municipal  

Parecer n° 13090006/2024 

Ilma. Srta. 
Alce Ises Geanne Monteles de Sousa Sampaio 
Secretário (a) de Finanças. 
Nesta. 

Assunto: Análise do Processo Administrativo. 

Objeto: Pagamento da Fatura n° 27083 da Secretária Municipal de 
Administração desta Municipalidade.  

  

Senhor (a) Sec. De Finanças. 

Segue; 

Requerente: Secretária Municipal de Educação. 

O órgão de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma - MA atendendo o 

previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituição Federal, Artigo 59 da Lei Complementar ri0  

101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n°352/2005, de 31 de outubro de 2005, e 

demais normas que regulam as atribuições do Sistema de Controle Interno dispostas 

pelo Tribunal de Contas da União e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão, 

referentes ao exercício de controle prévio e concomitante dos atos de gestão para 

análise quanto à legalidade e verificação das demais formalidades, no que tange ao 

Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Administração 

referente à solicitação de pagamento das despesas constantes da Fatura n° 27083 em 

favor da empresa nacional REALJET INFORMATICA COM. E SER. LTDA. 

PRAÇA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA 



Estado do Maranhão 
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA 

Prefeitura Municipal de Mata Roma 
Controladoria Geral Municipal 

Veio ao conhecimento desta Controladoria Geral do Município de Mata Roma - MA, o 

Processo de Pagamento referente a Fatura n° 27083, que tem como credor a empresa 

REALJET INFORMATICA COM. E SER. LTDA, para análise quanto a legalidade e 

verificação das demais formalidades, a fim de executar a sua liquidação e posterior 

pagamento. 

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento, 

conforme segue: 

N° DISCRIMINAÇÃO S/N 

01 Cópia do Extrato do Contrato; S 

02 Comprovante de envio e Publicação no SACOP; S 

03 Nota de Empenho n° 13090006 S 

04 Nota de Liquidação n° 13090008 5 

05 Fatura n° 27083 5 

06 Ordem de Pagamento n° 26110031 5 

07 Certidão Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S 

08 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; S 

09 Certidão Negativa de Débitos do Estado do Maranhão; S 

10 Certidão de Regularidade do FGTS; 5 

11 CREA-MA N 

12 BOLETIM DE MEDIÇÃO N 

13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N 

14 COMPROVAN 	fE DE RESIDENCIA N 

15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N 

PRAÇA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA 



Teresina 
IMPRESSORAS - MULTIFUNCIONAIS - TONERS - CARTUCHOS 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA-MA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
ATT: SETOR FINANCEIRO 

A empresa REALJET INFORMÁTICA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, estabelecida nessa capital, 
Bairro Centro, Rua Eliseu Martins, n° 2248, CNPJ: 
09.558.001/0001-203  respeitosamente requerer o pagamento 
referente a serviços de locação de impressora multifuncional laser, 
em cessão de comodato, no valor de R$ 14.600,00 (quatorze mil e 
seiscentos), conforme Fatura de Locação N° 27083. 

Teresina (P1), 13 de setembro de 2024. 

Realjet Informática Com. e Serv. Ltda. 
CNPJ: 09.558.001/0001-20 

IE: 194.657.61-2 

RUA ELISEU MARTINS° 2248 - CENTRO - EM FRENTE A PRAÇA DO 25 BC 
CNPJ: 09.558.001/0001-20 

JE: 194.657.61-2 
Fone: 86 - 9944-8469 13302 3560 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 09.558.001/0001-20 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 19:01:40 do dia 03/05/2024 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 30/10/2024. 
Código de controle da certidão: 4DFC.B6B9.8097.619F 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF 

Inscrição: 	09.558.001/0001-20 

Razão 
REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Social: 
Endereço: 	R ELISEU MARTINS 2248 / CENTRO / TERESINA / P1 / 64000-120 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado no servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 30/08/2024 a 28/09/2024 

Certificação Número: 2024083009271536086502 

Informação obtida em 04/09/2024 13:28:18 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

0410912024, 13:28 	 Consulta Regularidade do Empregador 

https://consuItacrf.caixa.goV.br/coflSUltaCrf/pageS/COflsultaEiflPregador.iSf 
	 1/1 



ESTADO DO PIAUÍ 
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

Procuradoria Tributária 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA 
Número: 2400001031488050 

CPF/CNPJ: 09.558.001/0001-20 
Nome/Razão Social: REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS 
LTDA 

Ressalvados os direitos da Procuradoria Geral do Estado do Piauí de 

inscrever e cobrar quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo 

acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que, após 

consulta nos sistemas e registros da Dívida Ativa do Estado, NÃO 

CONSTAM  débitos inscritos em nome do sujeito passivo acima 

identificado. 

Procuradoria Geral do Estado 
Procuradoria Tributária 

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/07/2024 15:02:07 
VÁLIDA ATÉ 28/09/2024 

Documento expedido gratuitamente. 
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticação no site 
https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/.  

Código de Autenticação: 6D195ECF-6DD6-427B-9808-CD96277EB525 



ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 
Número: 2400001021487999 

CPF/CNPJ: 09.558.001/0001-20 
Nome/Razão Social: REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS 
LTDA 

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual cobrar e inscrever 

quaisquer dívidas ainda não registradas ou que venham a ser 

apuradas, conforme prerrogativa legal prevista no artigo 149 da Lei 

Federal ng 5.172/1966, certifica-se a INEXISTÊNCIA DE DÉBITOS  em 

nome do sujeito passivo acima identificado. 

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/07/2024 15:01:41 
VÁLIDA ATÉ 28/09/2024 

Documento expedido gratuitamente. 
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão. 
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticação no 
site https://siatwebsefaz.pi.gov.br/portal-publico/.  

Código de Autenticação: 72C5B8C1-B54F-4744-9612-6CCDE7C01A7D 



Folha 	li 1 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA 
COORDENAÇÃO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF 

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO 
MUNICIPIO 

CÓDIGO DE CONTROLE: 142.669/24-97 

CPF/CNPJ: 09.558.001/0001-20 

Contribuinte: REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do 
contribuinte acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobrança executiva em 
que tenha sido efetivada a penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN 
e art. 362 da Lei Complementar n° 4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e 
inscrever em Dívida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu 
nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar n° 4.974, de 26 de dezembro de 2016 

(código Tributário do Município de Teresina). 

Emissão: Teresina-PI, às 15:07:11 h, do dia 30/07/2024. 

Validade: 28/10/2024 

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório. 

Observações: 
- A aceitação desta declaração está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, no 
endereço http://www.teresina.pi.gov.br  
- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
- Certidão emitida conforme modelo definido no Anexo II, do Decreto n°11333/2011. 

Código autenticidade: 8F60077EBE4526DA 

N° Via: 1 



Página 1 ':i 1 

PODER JTTDICIÁRIO 
LJETICA DO T1IAPRLHD 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E 
FILIAIS) 
CNPJ: 09.558.001/0001-20 
Certidão n°: 52411146/2024 
Expedição: 30/07/2024, às 15:04:29 
Validade: 26/01/2025 - 18C (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.558.001/0001-20, NÃO CONSTA 
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGLTT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho.quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença.conderiatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciáios, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, .Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 


